[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 23.01.2023	  			                             		        № 79
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации
 ведомственной целевой программы
 «По оказанию поддержки и развития  казачьих  обществ
на территории муниципального образования Кореновский район
[bookmark: _GoBack]на 2022-2024 годы» за 2022 год

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального образования   Кореновский  район  от  18  июня  2012  года    №  1149      «Об  утверждении   Положения  о  порядке  разработки,  утверждения  и  реализации  ведомственных   целевых   программ»   (в редакции постановления     администрации   муниципального   образования Кореновский  район  от  20 октября   2014  года  № 1641 и от 1 декабря 2015 года  № 1606),  администрация  муниципального  образования Кореновский  район   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы «По оказанию поддержки и развития казачьих обществ на территории муниципального образования  Кореновский район на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 12 октября  2021 года № 1275 (прилагается).
2. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район  (Симоненко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3.  Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район  О.В.Бычкова
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                С.А.  Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 23.01.2023 № 79

ОТЧЕТ
о реализации мероприятий ведомственной целевой программы
«По оказанию поддержки и развития казачьих обществ  на территории муниципального образования
Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2022 год

Ведомственная целевая программа «По оказанию поддержки и развития    казачьих обществ  на территории муниципального образования  Кореновский район на 2022-2024 годы» утверждена постановлением администрации муниципального  образования  Кореновский  район  от 12  октября 2021  года № 1275.  В течение 2022 года  изменения в Программу  не вносились.
В 2022 году в рамках реализации Программы предусматривалось:
- целенаправленное и  организованное осуществление первоочередных мероприятий, влияющих на процесс становления и возрождения казачества;
- создание необходимых материальных и организационных условий для деятельности казачьих обществ;
- привлечение к выполнению обязательств по несению государственной  и иной службы в интересах Кореновского района членов казачьих обществ
районного казачьего общества, обеспечивающих достижение целей программы;
- создание благоприятных условий для развития системы патриотического воспитания казачьей молодежи, укрепления нравственных основ казачества, воспитания чувства верности своему Отечеству, готовности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите интересов Родины;
- содействие духовному и физическому развитию казачьей молодежи в традициях Кубанского казачества.
Финансирование мероприятий Программы в 202 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кореновский район в сумме 624,0 тысяч рублей (приложение 1).
          Мероприятия Программы за 12 месяцев 2022 года были выполнены в полном объеме.
Оценка результативности реализации Программы (приложение № 2) осуществлялась на основе следующих индикаторов:
- охват участием в  военно-патриотическом воспитании молодежи в духе традиций российского казачества и православия;
- число составленных протоколов в ходе проведения рейдовых мероприятий;
- количество мероприятий, посвященных возрождению и укреплению казачества на территории Кореновского район.
Оценка эффективности реализации Программы (приложение № 3).

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                   О.В. Бычков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к отчету о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «По оказанию поддержки и развития казачьих обществ  на территории муниципального образования  Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2022 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной
целевой программы «По оказанию поддержки и развития  казачьих обществ  на территории муниципального образования
Кореновский район на 2022-2024 год» за 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	плановое значение
	фактическое значение
	откло-нение

	тыс.
руб.
+/-
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Оказание финансовой поддержки для организации и проведения мероприятий посвященных:
месячнику оборонно-массовой и военно-патриотической работы; Дню реабилитации Кубанского казачества; военно-полевым сборам; спортивные соревнования и награждения казаков,
высадке казаков на Тамани, ст. Тамань, Темрюкский р-н;
Гречишкинским поминовениям;
Тиховским поминовениям; Липкинским поминовениям, Слет казачьей молодежи, проведение  казачьих обрядов, Дню Кубанского казачества; Советам атамана ККВ и отдела

	Районный бюджет
	284,0
	284,0
	0
	0

	2
	Оказание финансовой поддержки для создания условий для несения службы членами РКО

	Районный бюджет
	340,0
	340,0
	0
	0

	Итого по Программе

	624,0
	624,0
	0
	0

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	0
	0
	0
	0

	Районный бюджет (РБ)

	624,0
	624,0
	0
	0

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                   О.В. Бычков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к отчету о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «По оказанию поддержки и развития казачьих обществ  на территории муниципального образования  Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2022 год

АНАЛИЗ
показателей результативности ведомственной
целевой программы «По оказанию поддержки и развития  казачьих  обществ  на территории муниципального образования  Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2022 год

	Наименование показателя
	ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1.Охват участием в  военно-патриотическом воспитании молодежи в духе традиций российского казачества и православия
	чел.
	670
	670

	100

	2.Число составленных протоколов в ходе проведения рейдовых мероприятий
	шт.
	760
	760

	100

	3.Количество мероприятий, посвященных возрождению и укреплению казачества на территории Кореновского район
	шт.
	20
	20

	100

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                   О.В. Бычков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к отчету о реализации мероприятий ведомственной целевой программы «По оказанию поддержки и развития  казачьих обществ  на территории муниципального образования  Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2022 год

ОЦЕНКА
эффективности реализации ведомственной
целевой программы «По оказанию поддержки и развития  казачьих обществ  на территории муниципального образования  Кореновский район на 2022-2024 годы» за 2022 год

	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансиро-вания (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результатив-
ности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффек-тивность реали-зации  ВЦП (5=4/3)

	1
	Оказание финансовой поддержки для организации и проведения мероприятий посвященных:
месячнику оборонно-массовой и военно-патриотической работы;
Дню реабилитации Кубанского казачества; военно-полевым сборам; спортивные  соревнования и награждения казаков,
высадке казаков  на
Тамань, ст.  Тамань, Темрюкский р-н; Гречишкинским поминовениям; Тиховским поминовениям; Липкинским  поминовениям,  Слет казачьей  молодежи, проведение  казачьих обрядов, Дню  Кубанского казачества; Советам атамана  ККВ и отдела
	284,0
	284,0
	100 %

	2
	Оказание финансовой поддержки для создания условий для несения службы членами РКО
	340,0
	340,0
	100 %

	Итого
	624,0
	624,0
	100 %

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                   О.В. Бычков

image1.png